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mm ВІДПОВІДАЄ НА поль рад. УКРАЇНА за самоозна- ідо діється В ПОНЕВОЛЕНІЙ упадок соцінлістичного ка не могли погодитись, чи 
СЬКУ НАХАБНІСТЬ. НЕППНМ ДЛЯ ГАЛИЧИНИ. СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

РУРСЬКІМ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ! ФРАНЦІЇ.
ВМЕТУ Н ШВЕЦІЇ. ФОСТЕР Є ВИННИЙ.

ФРАНЦУЗИ ЗАБИРАЮТЬ НІ­
МЕЦЬКІ ГРОШІ.

НІМЦІ ПІДЛОЖИЛИ ДИНА­
МІТ І1ІД ЕКСПРЕС.

МОСКВА, 3. цвітня. 
вітський міністер заграничиих 
справ Чічерін вислав вчера но­
ту до Польщі, в якій відпові­
дає на “нечувану напасть”, яка 
міститься в промові польсько­
го премієра Сікорского в спра 
ві засуджених на смерть като­
лицьких духовників. Нота по­
вторяє також зворот, висказа- 
ний вже на адресу Англії, що 
“таке втручання вважається в 
Росії неприязним актом". Нота 
кінчиться словами:

“Польське правительство по 
носить повну відвічзльність за 
наслідки цего акту".

В однім місци нота Чічеріна 
говорить-:

“Російське правительство у- 
важає зайвим говорити про 
недопустимі промахи, які на­
ходяться в заявах премієра, і 
з негодованням відкидає його 
•нечувані претенсії. Зокрема ро­
сійське правительство відки­
дає з рішучістю претенсію 
польського правительства гра­
ти в Росії ролю опікуна росій­
ських горожан польського по­
ходження, Воно пригадує поль 
ському правнтельству, що в ме 
жах Польщі живе около де­
сять міліонів Українців і Біло­
руси ні в, супроти яких поль­
ське правительство нарушує 
основні прінцціпи дотично о- 
хорони істновання національ­
них Меншостей".

Со- Берлінські газети повідомля­
ють з Харкова: Правитель­
ство Радянської України в ноті 
до держав Антанти, підписаній 
Раковським, домагається пра­
ва самоозначейня для населен­
ня Сх. Галичини.

Під наголовком: “Щось, від ЛОНДОН, 7. цвітня. — Де- Як відомо, в місточку Ст. 
чого волосся стає дубом", по-пеша з Штокгольму доносить, Джозеф, Міш., (в Злучених 
дає львівський “Громадський що шведський кабінет на чолі Державах) відбувається судо- 
Вістник" з дня 7. марта факт з Г. Брантінгом. як премієром : ва розправа проти Виліяма 3. 
такого страшного варварства, і міністром заграничиих справ. Фостера і 32 инших комуніс- 
доконаного одним із озвірілих зложив вчера свою рсзнгна- тів, оскаржених о крмміналь- 
польських наїздників у Сх. Га- цію, ний синдикалізм. Перший був
личині, що від нього дослівно Резигнацію кабінету спричи- поставлений перед суд Фостер 
кров стинається в жилах. Отеє нило голосування в вистій па- і пере слухання в його справі 
недавно “еєржент" польської латі парляменту над пронози - ] вже скінчилося. Справа пішла 
граничної сторожі в Борщеві, цією правительства щодо роз- тепер до присяглих судім. Ті 
Модзєєвскі, занадив до своєї ділу запомоги для безробіт- мали видати своє рішення, чи 
кватири четверо сільських дів- них. Підчас 
чат, в намірі знасилувцти їх. внеском правительства було ' радах, які тре вали поверх ЗІ 
Він намагався вперед підпоїти 60 голосів, проти внеску 76 го- годину, присяглі судії не мо- 
дівчата так, щоб довести їх до лосів.. Таким роб ом правитель ■ гли прийти до ніякого заклю- 
безтями. Колиж йому се не вда ство зістало побите, 
лося, і дівчата не дозволили

ЕССЕН, 7. цвітня. 
карні “Генералі, Анцайгер" в 
Мільгаймі, в Руршині, бель­
гійське військо забрало вчера 
два біліони марок. Ці гроші 
мали бути там надруковані для 
страйкерів в Руршині. Міль- 
гайм є головним осідком фаб­
рик Стінеса.

В Бохумі і Дортмунді Фран-

в дру- ЕССЕН, 5. цвітня. ‘Між
Кеттвіґомі Верденом дробова-
но вчера вечером знищити ди­
намітом експрес Ессен-Париж. 
Експрес їхав поволі, як зви­
чайно в Рурській области, ко­
ли льокомотива наїхала на ди­
наміт, уложений на торі, який 
в цім місці йде над берегом рі­
ки Рур. Наступила страшна 
експльозія, яка знищила льо-

Протест С.С.Р.Р. в справі схід­
них границь Польщі.

Раковським і Чічерін висла­
ли до француського і англій­
ського урядів Остру ноту про­
тесту в справі визнання схід­
них границь Польщі. Нота під- 
черкує, що справи Східної Га­
личини не можна вирішити без 
участи Радянської України:

за Фостер винний, чи ні. Та по на­год осоваиняц узи також захопили суми 
і рошей, які мали бути надру-і*омотивУ. °Д«ак вагони не ви­
конані для потреб страйкерів | аетіли з тору. Ніхто не був ра-
Всі забрані гроші будуть ува- иенив ».

За и#и акт генерал Дегут на­
ложив на Кеттвіг 50 міліонів 

20 мі­

чення. Переведено 38 разів го- 
Iлосовання при помочі бальотін 

і кождий раз сказалося, що 6 
! присяглих судіів бул<\ а а тим. 

, що Фостер є невинний, а 6

жатися як часть заплати за ви­
датки на окупацію Рурщини.

Франкські власти думають, ма‘,ок каРи а на Дерле,,
ЩО Німці почали друкувати на ЛІО,мв м'1р"к 
міст гроші тому, бо при пере­
повненню їх з Німеччини вони Зірвали бомбою шлюзу на ка- 
можуть бути захоплені Фран-

Міністерство Брантінга було І 
собі на ніякі “жарти , тоді Mo- соціалістичне, його поражку в 
дзєевскі три з них прогнав із висші,-, палаті парляменту у-
кватири, а одну силою задер- важають многі першою одна 
жав. Колиж і ця не дала себе кою загальної реакції проти І— Щ° Фостер винний. В наслі- 
ні намовити ні змогти силою, соціалістів і союза всіх иишнх док того СУД™ Байт розпустив 
тоді озвірілий сержант застрі- буржуазних партій проти иих.Ілаву присяглих.
лив її вистрілом в уста, а коли _______
дізчина лежала нежива у кро-

— знасилував її. Це вияви- Засуди польських комуністів 
ла польська лікарсько-судова 
комісія!

Протест укр. соціалістичного 
студентства в Чехії.

Наша редакція отримала з 
Праги слідуючий протест до 
поміщення в газеті:

Українське соціалістичне сту 
дентство, перебуваюче в Ч.С. 
Р. (Чехо-Словацькій Републи- 
ці), висловлюючи своє обурен­
ня і протест перед цілим пра­
цюючим світом з приводу рі­
шення Ради Амбасадорів, що 
приділює Сх. Галичину Поль­
щі, заявляє:

Ніякі рішення, ні Дипльома- 
тичиі крутійства ріжних Рад 
Амбасадорів і “Ліг Націй", що 
обороняють тільки інтересу 
капіталістичних держав, не в 
силі зломити революційного 
духа працюючих мас Сх. Гали­
чини, для котрих ці рішення не 
мають найменшого значіння;

одиноким компетентним 
чинником рішати про свою 
судьбу є українські трудові ма-

налі.
Vцузами.

ЕССЕН, 9. цвітня. Експльо 
зія бомби знишйла нині коло ЛайнеріБохум бурливим центром. в Ронда вертають до 

роботи.
КАРДІФ, 8. цвітня. 

куючі майнері. в вуглевім окру­
зі Ронда мали вчера мітінґ і 
залагодили свої непорозумін­
ня. В наслідок того завтра роз­
лініються в майнах робота, де 
е запитих около 46 тисяч ро­
бітників.

ви.Герне слюзу каналу Дортмунд- 
Емс. Канал є успішно забльо- 

і кований і є серіозною пере­
шкодою в водній комунікації

у Варшаві..Бохум е знов бурливим цен­
тром в Руршині, позаяк там 
повторяються виступи оди­
ниць проти француських 
військ і німецькі власти даль- в *7РЩИЖ-

СтрайМинулого місяця відбувся в 
Варшаві процес проти Тепліца 
і тов. Головні обвинувачені 
Тепліц і Півоварчик признали­
ся до приналежности до Спіл­
ки Комуністичної Молоді Поль 
щі, решта не призналася. Всім 
їм закидувано крім комуністич­
ної пропаганди також військо­
ву шпіонажу. Присуд, що за- 

польськими карними експеди- „ав дня ]g марта засудив Теп- 
ЦІЯЦИ. В Берліні ЗГОЛОСИЛИСЯ діде на g літ тяжкої вязниці, 
на днях 51 цих недобровільних гіівоварчика на 7 літ, Гельфлі- 
еміґрантів: 18 \ краінців і 33 KjBHV на з роки твердині, Ногу, 
Жидів. Вони походять голов-

Жертви польського окупацій­
ного безправства.Є це найсеріознійшин випи­ше відмовляються слухати 

француських військових при- 
казів. На місто наложено кари 
і француське військо сколек- 
тувало гроші при помочі сили.

Вулиці, на котрих находять­
ся банки, забльоковано вій­
ськом і відділ жовнірів увій­
шов до філії Райхсбанку і за­
брав звідтам 250 міліонів ма­
рок.

і док саботажу, який дотепер 
мав місце в рурській водній 
комунікації.

З Берліна доносять, шо в Ні 
меччині є тепер повно збігців 
зі Східної Галичини, які не хо­
тіли бути "добровольцями" 
польської армії і втекли передНімецькі комуністи організу­

ють сотні “пролетарської 
самооборони".

БУКАРКШТ, Румунія, 3-го 
цвітня. — Жидівська дільниця
в Ясах є нині купою звалиш 
наслідком погрому, уряджено­
го антісемітами. Товпа впада­
ла до мешкань, ломала хатну 
обстанову і повибивала майже 
асі вікна.

ЕССЕН. — Комуністи фор­
мують комуністичних робітни­
ків і своїх прихильників в сот-

Постанова В.Ц.В.К. в справі за- 
суду католицьких попів.

Шелера і Поморського на 4 
но з повітів Кути, Косів, Горо- рОКИ тяжкої вязниці. Решту 
деяка, Снятин і Броди. До : обвинувачених звільнено.
Байтен прибуло около 2000 ___
втікачів від польської бранки _
зі Східної Галичини. Жидами /_ . .......
занявся осібний комітет і від-

Бохум дальше находиться 
без поліційної охорони, так як!ні “пролетарської самооборо- 
ІІімці відмовилися зорганізу. ІІИ" шоби "ротиділати на слу-

чай повстання націоналістич­
них партій, які поширили фа- 
ш істський рух і на Рур шину#

Рішення Всеросійського Цсн 
трального Виконавчого Комі­
тету в справі засуду католиць­
ких попів. підписане його го­
ловою Калініном і секретарем 
Сапроновом, звучить:

вати муніціпальну поліцію на 
місце прогнаної поліції безпе- си;
ченства.

На зелізничім мості кол_о
опираючись на міжнародні 

трудові маси, ’-працюючий люд 
на само-

Користаючи з неприсутно- 
сти поліції, рурські комуністи 
мають добру нагоду пошири­
ти свою організацію. В Рем- 

* шайді, Ретгавзені і Гельзенкір- 
іхені комуністи довершили вже 

_ свою організаційну діяльність.
: Проти комуністів формують 

ДІССЕЛЬДОРФ, 8. цвітня. '• потайно оружмі відділи націо-1 
— Французи сконфіскували 80 налісти.
біліонів недокінченнх німець- Комуністичні провідники за- 
ких паперових марок, які вони являють, шо в їх інтересі не 
захопили в друкарні в Міль е попирати ані правительство "Ублиці- яка, подібно як і по- 
гаймі. німецьке. ан, француське. ! передно, є окружена числений-

Фріца Друма, президента після їх гадки боротьба ве-|ми воРогами Не 6>'ло 1 не мо; 
ліги народної поліції в Ессені деться між вуглевими барона-|гло бути ИИШ01 каРи КР‘“ Т01’ 
засуджено на Ії) літ вязниці і ми в Німеччині та що вкінці яку призначено судом для Цє- 
на заплачений 5 міліонів фран- Між ними прийде до порозу- пляка- 
ків кари за ведення пропаґан- м,ннм

ПЕРШИЙ РАЗ! - - НОВА ДРАМ А!силає ці жертви польського ! 
безправства до Америки. Бо- 
гато українських втікачів го- 

о“Ьідізду на Радян-!

“Суд означив провину горо-
Цешвіка, який діліте С*- Галичини права 

всупереч інтересам робітничої | '-значення ніколи не зречеться, 
клясн і всупереч основним здо 13 Зд°6уде його безвпинною і 
буткам пролетарської револю- завзятою боротьбою, 
ції. Пдяново кермованою акці­
єю він покористовувався зако­
нами, які забезпечують всім 
нарівні свободу віри.

Дуісбурґу вибухла вчера бом­
ба, яка мала знищити міст, од­
нак шкода була невелика.

ж.і ннна

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

—:----- відіграє --------

лоситься»д 
ську Ук{Щіну.

Сконфіскували 80 біліонів 
марок. В СУБОТУ, 14. ЦВІТНЯ, В УКР, РОБ. ДОМІУтікли разом з кіньми.

З Сільця белзського, пов. 
Сокаль, доносять до “Громад- ; 
ського Голосу":

Бранка до польського вій­
ська відбулася і в нашім селі 
при помочи карної експедиції. \ 
Побір “новобранців - добро-, 
вольців” перевели І^ІВНОЖ в 
той сам спосіб. Українських 
хлопців розміщено по най­
дальших закутинах Польщі. 
Недавно втікло 6 тих “добро­
вольців” з кавалерії разом з 
кіньми- і десь укриваютьсй«гЗа 
це зїхала польська скріплена- 
карна експедиція і “господз- 
рить" по свому.

У Вашінгтоні признано рішен­
ня амбасадорів.

ВАШІНГТОН, 30. марта. — 
З вашінґтонського бюра філа- 
дслфійського денника “Поблік 
Леджер" наспіло таке пові­
домлення:

“Права Польщі до Східної 
Галичини і околиць Піньска, 
шо було предметом міжнарод­
ної дипльоматії від хвилини 
підписання Версальоького до­
говору, зістали признані Злу­
ченими Державами, як це вче­
ра оголошено з міністерства 
закордонних справ.

“Акція міністерства закор­
донних справ, як це толковано, 
зістала спричинена рішенням 
Ради Амбасадорів, яка заста- 
новлювалася недавно над спра­
вою східних границь Польщі 
і ці дві частини признала 
Польщі".

Цг знамениту драму в 3-ох діях, В. Винниченка п. н.:“Ті вчинки є дуже тяжкими 
злочинами в революційній ре- ГРІХ

коштом робітництва і За царату католицьку релігію 
переслідувано.ди проти аліянтів. В штуці представлена боротьба революційних сил з цар­

ською охраною і жандармським управлінням.
Штука "Гріх", є одною з найкращих новійших творів 
В. Винниченка. Зваживши на велику популярність цеі 
штуки в репертуатрі львівського театру Укр. Бесіди, — 
Кружок докладає богато старань, шоби вистава штуки 
вийшла найбільш вдоволяюче. Тому одинока нагода 
для укр. робітників міста Вінніпегу і околиці побачити 
цю незвичайно реалістичну, штуку пораз перший на сце­
ні Укр. Робітничого Дому. Хто бачив 
цім сезоні “Чорна Пантера І Білий Медвідь", той не по­
жалує І.лрнйти побачити нашу найновійшу виставу 
“Гріх".— Переказуйте про цю штуку своїм знакомим 

і приходіть разом з ними в суботу на виставу.

вони створять спільний фронт 
прохи комунізму.18 німецьких копалень у фран­

цуських руках.
“Одначе, беручи на увагу це, 

що Цєпляк є представником 
Англійська Партія Праці проти такої релігії, яка в часі бувшо- 

окупації. і го царського правительства і
ЛОНДОН, 3. цвітня. - Не-1» часі буржуазної републики 

разом находиться в фран заВнсима Партія Праці приіія- була переслідувана, примінен- 
ла на вчорашнім засіданню сво НЯЛ° нього в,ювні заслуженої 

Обербурмістрови Ессену Ше єї тридневної конференції каРи може Т°Лкуватись деяки- 
феровн. який вніс апеляцію від резолюцію проти окупації Рур ми назадницькими елементами 
засуду на два роки вязниці і шини і з домаганням відкли-1 “** католицьких горожан 
заплачений 6 міліонів франків кання всіх чужих військ з Ні- папської оси, релігійні по

чування яких він пробував ви­
користовувати і кермувати, як 

і спрямовані проти священиків 
Голяндські робітники встула- , їх релігії, 

ють до Червоного Ііроф- 
інтерна.

Француські власти оповісти­
ли, шо при помочі війська за- 
нято 7 нових копалень вугля, 
яких

■
Арештований молодечих ро­

бітників у Львові.
Дня 18. марта мало відбути 

ся в салі “Народного Дому” у 
Львові велике віче молодечих 
робітників, яке однак поліція 
заборонила. Коли мимо забо­
рони молодечі робітники на­
магалися відбути віче, поліція 
розігнала їх арештуючи 5 у- 
часників.

цуських руках 18.

нашу виставу в

кари, піднесено кару на 3 ро- меччнни. 
ки вязниці і заплачений є ще 
6 міліонів марок. Шефср був 
арештований в лютім і покара­
ний за те, що не доставив 
француськнм військам автомо­
білів і вугля.

Виховання дітей на Поділлю.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВНа 1. січня на Поділлю було 
171 дитячих будинків, 3 дитя­
чі садки, 2.073 трудових 
шкіл, 3 приємннки, 2 школі

АМСТЕРДАМ, 4. цвітня. — шили змінити виданий судом дефективних дітей, 77 проф- 
Годяндська Партія Праці, яка, вирок на десять років вязниці теХнічних шкіл, з них 61 укра- 
відбуває свою річну конферен- при строгім відокремленню. і їнськмх. Учнів нараховується 
цію в Амстердамі, рішила на "Дотично горожанина Буч-1143.513, учителів 5.284. У дитя- 
вчерашнім засіданню вступити кевіча, який у злочинній діяль- чих установах є около 800 пе- 

ФРАНКФУГПГ над Меном, 9. до Червоного Інтернаціоналу ности на релігійнім грунті, \ дагогів і около 600 медичного 
цвітня. — Донесення з німець- Професійних Союзів, 
ких кругів подають, що в ні- ■ Резолюція в цій справі була 
мецькій кольонії зелізнинни- принята майже одноголосно, 
ків в Айрені коло Тревесу, Голяндська Партія Праці
француські альжирські жовні- гуртує в собі всі радикальні 
рн викинули в протягу 10 мі- професійні союзи Голяндії. 
нут 106 родин з їх мешкань.
Викидання це відбувалося «з 
незвичайною

(включаючи воєнну таксу).
“Отже ми, роблячи виїмок в 

’ карній політиці републики, рі- П0ЧАТ0К ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Газета “Савецкая Белорусь" ’ 
подає відомости про нову, 
м^рксівську групу білоруських 
письменників в Міньску. Старі 
буржуазні білоруські поети — 
Янко Купала, Якуб Колас нині 
мовчать. Натомість виникла 
молода творчість — група пи­

сьменників “Полимя" з поета-

ЗАХОДСЙИ ВІДД. ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. 
УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся
Альжирці викинули 106 німе­

цьких родин.
>

В НЕДІЛЯ, 15. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІвязав виразну контрреволю- ! персоналу, 
цій ну акцію з безпосередними ! 
зносинами з ворожою буржу- \ 
азною державою, і який ужи­
вав свого становища як свя- і По всіх медичних школах ми Михайло Грамика, Цішка 
щеник для ведення безпосе- і вже заведено метричну систе- Гартнач, Чарота, ГурлоД най 
редної і активної державної му, так само як і по всіх про- молодші — А дам Червоний, А 
зради, просьба о помилування мислово - технічних школах і лесь Дудар, Александрович 
оставляється без наслідків".

Метрична система. КОНЦЕРТ
Програма концерту буде проголошена в слідуючім 

числі “Укр. Роб. ВІстий".бруі- ТоваришІ! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. ВістямГ

сільсько - господарських тех- Платчинські і nqer - сатирик 
Крапіва.

альністю.
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